
　　謹啓

　　時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　平素は弊社製品に関しましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　さてこの度、下記のテーマにて、学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。

　　つきましては、万障のお繰り合わせの上、何卒、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
　　　　謹白

日時 会場

2023年12月16日(土) ダブルツリー by ヒルトン那覇首里城
19：00～20：00 沖縄県那覇市首里山川町1-132-1 

ＴＥＬ：098-886-5454

製品紹介　19：00-19：10

ＨＯＹＡ株式会社　メディカル事業部

『 ＨＯＹＡ プリロード　ｼｰﾃｨｰｱｰﾙ について 』

特別講演　19：10-20：00

座長　　古泉　英貴　先生 (琉球大学大学院医学研究科 眼科学講座 教授)

演者　　稲富 勉
いなとみ　　　つとむ

　先生　(国立長寿医療研究センター　感覚器センター長　眼科部長）

演題　　「角膜日常診療でのポイントと気になる前眼部疾患」 

略歴

＊講演会終了後に情報交換会を予定しております。

＊誠に申し訳ございませんが、本会におきましては旅費の負担が出来ません事をご了承下さい。

第15回ちゅら眼科懇話会

日常診療において角結膜疾患の占める割り合い多く、ドライアイや結膜炎などの頻度の高い疾患やコン
タクトレンズ角膜感染症や角膜潰瘍など迅速な治療が必要な疾患まで幅広い診療が要求される。沖
縄では閉塞隅角症例や翼状片などが多く地域性を考慮した治療も必要となる。そのための観察のポイ
ントや治療の考え方についてまとめてみたい。またアカントアメーバ角膜炎やサイトメガロウイルス角膜内
皮炎など稀な疾患でも見落とさないためのこつや留意点を解説し、点眼薬の選択や検査の組み立て
方を解説する。新しい治療とし角膜内皮移植の現状や世界をリードする角膜再生医療の現状について
もご紹介したい。多忙な診療の中で遭遇する前眼部疾患の診療に少しでも役立つポイントをまとめてい
きたい。

平成  2年  3月 　京都府立医科大学医学部　卒業
平成  2年  5月 　京都府立医科大学附属病院　研修医
平成  5年 11月　 米国　ハーバード大学スケペンス眼研究所　研究員
平成  9年  7月　 京都府立医科大学眼科学教室　助手
平成 12年  4月　 藤枝市立総合病院　眼科医長
平成 14年  4月　 京都府立医科大学附属病院　学内講師
平成 27年 10月　 京都府立医科大学附属病院　講師
平成 31年  4月   国立長寿医療研究センター感覚器センター長（現職）
 　　　　　　　  愛知医科大学眼科学教室　非常勤講師
令和　3年　4月   京都府立医科大学　眼科学教室　客員教授
　　　　　　　　 名古屋大学　眼科学教室　非常勤講師

主催　ＨＯＹＡ株式会社　メディカル事業部


